
 

Årsberetning 2023-2024 for Sørvad-Ørnhøj skole og Børnehøjen 

 

Bestyrelsens sammensætning 

For Børnehøjen sidder Rasmus Nielsen, Janne V. Poulsen som forældrerepræsentanter og Birgit Fastrup som 

ledelsesrepræsentant og Anette Skaderis som medarbejderrepræsentant. 

For skoledelen sidder Mette H. Jørgensen (afd. Ørnhøj), Peter Breinholt (afd. Sørvad), Malene Budde (afd. 

Sørvad), Søren Hessel (afd. Sørvad) og Irene L. Andersen (afd. Sørvad) sidder som forældrerepræsentanter. 

Mads Sund og Susanne F. Christensen som medarbejderrepræsentanter og Anja N. Hendriksen, Benny 

Bjerre og Malene S. Engelbredt som ledelsesrepræsentanter. 

 

Lokaler i kælderen på afdeling Sørvad 

I 2023 har vi været i gang med ombygning af lokalerne i kælderen på afdeling Sørvad, som også har betydet 

omrokering af klasser. Der har været stor usikkerhed omkring økonomien og heldigvis blev det ikke så dyr 

om frygtet. Det sammen med et indkøbsstop har betydet, at vi kom ud af året 2023 med et overskud på 

driften til bygninger, materialer. Der har derfor også været økonomi til at få nye møbler til udskolingen og 

møbler til personalet. 

 

Besøg af politikerne 

Vi har et par gange i 2023 haft besøg af Børne- og Familieudvalget. De har afholdt udvalgsmøde på afdeling 

Sørvad og efterfølgende kunne vi få lov at vise vores lokaler frem både i Sørvad, men også afdeling Ørnhøj 

og Børnehøjen. Politikerne var imponerede over vores store og flotte udenom faciliteter. 

Derudover har en gruppe af vores udskolingselever fået lov at komme med input til politikerne omkring, 

hvordan det er at være ung i Sørvad og Ørnhøj. Det gav en god og konstruktiv snak. Det var vigtigt for os at 

fortælle politikerne, at der også bor unge i Sørvad og Ørnhøj, som også gerne vil have nogle muligheder for 

et fedt ungdomsliv, selvom de ikke lige bor i Herning. Det var så flot af vores udskolingselver. 

I januar havde vi Skole-udviklingssamtale, som er en erstatning for den tidligere kvalitetsrapport for skolen. 

Det gav os mulighed for at sætte fokus på det, som rør sig på vores skoler og hvor vi gerne vil sætte fokus, 

samt hvad vi oplever af udfordringer. 

 

Buskøreplanen 

Det har i år igen, været udfordringer med buskøreplanen. Det har betydet at der fra bestyrelsesside i 

samarbejde med borgerforeningen, har været udarbejdet høringssvar og at snakket med politikere, for at få 

dem til at lytte til brugerne ønsker. Det er et langt sejt træt og det er nok et arbejde der ikke er løst lige med 

det samme. 

 

Principper 

• Princip for lejrskole. Det er besluttet at der opkræves en større egenbetaling til 9. klasse lejrskole og 

at lejrskoleturen i 6. klasse, bliver sammen for eleverne på afdeling Ørnhøj og Sørvad. 

• Princip for SFO. Det er blevet sammenholdt med Mål- og indholdsbeskrivelsen for SFO’en. 

• Princip for skole/dagtilbud-hjem-samarbejdet. Der er vi fortsat i proces. 

• Kommende: Princip for overgange, Visioner for Sørvad-Ørnhøj skole og Børnehøjen 

 



 

Åbent hus på begge skoler 

Der har været et stort ønske om åbent hus, som efter Corona har været ”glemt”. Det er derfor tilbage og vi 

håber at I har lyst til at besøge skolerne og Børnehaven. 

 

Nyt lederteam – fuldtalligt 

Jeg vil nævne at vi nu efter trekvart år med mandefald i lederteamet er fuldtallig. Malene er fortsat øverste 

leder for skolen og Børnehøjen. Birgit er fortsat daglig leder af Børnehøjen og varetager de daglige opgaver 

der i forhold til børn, forældre og personale. Benny er viceleder og skal være stedfortræder, når Malene ikke 

er der. Anja har ansvar for begge SFO’er og indskolingen på begge afdelinger. 

Tak for jeres opbakning til vores skoler og dagtilbud. 

Irene Lyskjær Andersen 


